
Velkommen til Kirkendrup Skov

Der er masser af naturoplevelser i Kirkendrup Skov. Du kan 
betragte udsigten fra Ravnebakken, gå på opdagelse i mose-
områderne, lave bål i bålhytterne, eller bare nyde naturen, den 
friske luft og freden. 

Areal: 149,5 ha.

Bevoksning: Tilplantningen begyndte i 1994 og skoven består 
mest af træer som eg, bøg og ask. I skovbryn, mose og eng 
findes hasselbuske, selvsåede frugttræer og urter. Engene farves 
i sensommeren gule og blå af rejnfan og cikorie.

Dyreliv: Om natten jager natuglen, og rådyr kan opleves både 
ved solopgang og solnedgang. Tårnfalk og blå kærhøg holder 
musebestanden nede, og i moseområderne summer bier, 
biller, myg og guldsmede. Her lever også pungmejsen, og du 
kan være heldig at høre vandrikse – en sky fugl, der er i familie 
med blishønen, men hyler som en gris. 

 Det er tilladt at ride i det meste af Kirkendrup Skov.

 Hunde skal være i snor. Har du hunden under kontrol, 
 må den løbe løs i hundeskovene.

 Der findes en primitiv overnatningsplads i nærheden af 
 moserne samt en primitiv overnatningsplads med to 
 shelters i den østlige del af skoven.

 Det er tilladt at færdes på og udenfor stierne på statens
 skov- og naturområder medmindre andet er angivet,
 men husk at holdes god afstand til dyr i indhegninger. 

 Det er tilladt at cykle på veje og stier.  

 Kirkendrup skovs mange grusveje er velegnede for 
 dårligt gående samt kørestolsbrugere.  

Broby sø er en af kommunens vigtigste ynglelokali-
teter for grågås, røghøg og vandrikse. Fra bålhytten 
kan fuglelivet i søen iagttages, og kommer du i sen-
sommeren, er der mulighed for at se flyveopvisning 
fra tusindvis af stære, der raster i rørskoven.

Løvskoven blev sammen med det øvrige Kirken-
drup Skov erhvervet med hjælp fra Næsby Vandværk, 
for at sikre drikkevandsinteressen i området. Løvskov 
giver den bedste beskyttelse af grundvandet, derfor er 
så stor en del af skoven løvskov. 

Det sumpede landskab er hjemsted for mange 
dyr, planter og svampe. Her kan du træde ad board-
walken ud i mosen og opleve den fugtige luft, det spe-
cielle lys og stilheden. Er du heldig kan du høre natter-
galen, eller finde pungmejsens ejendommelige rede. 

Stævningsskov af hasselbuske står i fine alléer 
under højspændingsmasterne. Stævningsskov er en 
ældgammel driftsform, hvor træerne bliver stynet 
(en slags klipning) for at skabe en mere busket vækst. 
Stævningsskov giver en anden oplevelse for de be-
søgende og bidrager til diversitet i skoven.

Kattebjerg Hundeskov er med sine 13 ha Fyns 
største hundeskov. Her er rig mulighed for at færdes 
sammen med din hund, og også hvis du har barne-
vogn med eller er kørestolsbruger. For stierne er brede 
og grusbelagte. 

Kirkendrup Skov blev plantet på bar mark og 
mange har fulgt med i, hvordan området allerede nu 
har ændret karakter. Skoven vil fortsat forandre sig, 
når nye dyr og planter kommer til, og træerne vokser. 
Det er en spændende proces, man kan følge hele livet. 

Småsøerne opstår, fordi overgangen fra mark til 
skov har ændret hydrologien i området. 

Ravnebakken og søen er levn fra den grusgravs-
aktivitet, der har været i området helt frem til at skoven 
blev etableret. Fra bakken har du over skoven kig ind 
til Odense, og det er muligt at fiske i søen.

Læs mere i Naturstyrelsens naturguide til Kirkendrup 
Skov på nst.dk/kirkendrup. Find inspiration på 
udinaturen.dk – Danmarks guide til oplevelser i naturen.
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Offentlig vej
Skovvej, markvej
Sti
Vækstgrænse
Bæk/grøft
Løvskov
Nåleskov
Eng/Slette
Fritidsklub
Mose
Hundeskov
Bebygget område
Omkringliggende arealer
Sø
Skov, privatejet
Mose, privatejet
Parkering
Bålhus 
Bålplads
Primitiv overnatningsplads
Udsigtpunkt
Shelter
Fiskeri tilladt
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